

HOBART SCANDINAVIA ApS

Håndværkerbyen 27
2670 Greve

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

27/03/2017

Henrik Ørbæk Lysemose
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Hoved- og nøgletal	7
--------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	HOBART SCANDINAVIA ApS Håndværkerbyen 27 2670 Greve Telefonnummer: 43905002 CVR-nr: 20247576 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Værkmestergade 2, 18 8000 Aarhus C DK Danmark CVR-nr: 33963556 P-enhed: 1017194999

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handel, fortrinsvis inden for storkøkkenbranchen samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har været uændret i årets løb. Årets resultat viser et overskud på 7.380 t.kr. Årets resultat anses af selskabets ledelse for tilfredsstillende.

Særlige risici

Det vurderes, at selskabet ikke er eksponeret for særlige risici set i forhold til andre lignende selskaber i branchen.

Begivenheder efter periodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et forbedret resultat for 2017.

Filial i udlandet

Selskabet har følgende filial:

Hobart Foster Norway, Gl. Drammensvei 120, Hövik, Norge.

Ejerforhold

Selskabet ejes 100% af ITW Denmark ApS.

Hoved- og nøgletal

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttoresultat	26.835	26.431	20.621	20.469	23.017
Driftsresultat	10.168	9.389	4.425	5.804	7.216
Årets resultat	7.380	6.875	1.513	2.233	6.278
Varebeholdninger	4.208	3.000	2.821	3.281	2.988
Varedebitorer	9.586	8.014	5.817	5.161	5.310
Egenkapital	43.496	36.986	31.402	29.943	27.813
Balancesum	57.652	48.317	41.056	38.154	38.936
Nøgletal					
Afkastningsgrad (%)	17,6	21,0	11,3	15,3	14,6
Egenkapitalens forrentning (%)	18,1	20,1	4,9	7,7	15,9
Egenkapitalandel (%)	75	77	76	78	71

Hoved- og nøgletal

Afkastningsgrad =

Driftsresultat x 100

Gennemsnitlige operationelle aktiver

Egenkapitalens forrentning =

Årets resultat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

Egenkapitalandel =

Egenkapital x 100

Balancesum

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttoresultat		26.834.662	26.431.396
Personaleomkostninger	1	-15.963.946	-16.410.911
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-702.572	-631.535
Resultat af ordinær primær drift		10.168.144	9.388.951
Andre finansielle indtægter	3	336.300	334.025
Øvrige finansielle omkostninger	4	-858.634	-462.129
Ordinært resultat før skat		9.645.810	9.260.846
Skat af årets resultat	5	-2.265.477	-2.385.772
Årets resultat		7.380.333	6.875.074
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		20.000.000	
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		880.446	
Overført resultat		-13.500.113	6.875.074
I alt		7.380.333	6.875.074

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger		4.228.018	4.316.060
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.418.697	1.990.980
Materielle anlægsaktiver i alt		6.646.715	6.307.040
Udskudte skatteaktiver		145.077	141.826
Deposita		106.925	106.925
Finansielle anlægsaktiver i alt		252.002	248.751
Anlægsaktiver i alt		6.898.717	6.555.791
Varebeholdninger i alt		4.208.236	3.000.003
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.585.712	8.014.142
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.433.079	30.147.500
Periodeafgrænsningsposter		300.715	379.704
Tilgodehavender i alt	6	46.319.506	38.541.346
Likvide beholdninger		226.028	219.725
Omsætningsaktiver i alt		50.753.770	41.761.074
Aktiver i alt		57.652.487	48.316.865

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.	7	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		22.496.038	35.986.101
Forslag til udbytte		20.000.000	
Egenkapital i alt		43.496.038	36.986.101
Andre hensatte forpligtelser		570.352	562.906
Hensatte forpligtelser i alt		570.352	562.906
Leverandører af varer og tjenesteydelser		571.131	492.221
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.317.706	2.622.230
Skyldig selskabsskat		940.630	1.254.193
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	8	7.756.630	6.399.214
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		13.586.097	10.767.858
Gældsforpligtelser i alt		13.586.097	10.767.858
Passiver i alt		57.652.487	48.316.865

Noter

1. Personaleomkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Løn og gager	14.017.621	13.686.591
Pensionsbidrag	2.176.791	2.955.362
Andre personaleomkostninger	-230.466	-231.042
	<u>15.963.946</u>	<u>16.410.911</u>
Antal ansatte	24	24

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2016	2015
	kr.	kr.
Bygninger	113.327	113.974
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	589.245	517.561
	<u>702.572</u>	<u>631.535</u>

3. Andre finansielle indtægter

	2016	2015
	kr.	kr.
Renter fra tilknyttede virksomheder	35.987	44.178
Renter i øvrigt	49.186	3.774
Valutakursreguleringer	172.457	286.073
Kursregulering vedrørende udenlandsk filial	78.670	0
	<u>336.300</u>	<u>334.025</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Renter i øvrigt	31.107	25.488
Valutakursreguleringer	827.527	237.219
Kursregulering vedrørende udenlandsk filial	0	199.422
	<u>858.634</u>	<u>462.129</u>

5. Skat af årets resultat

	2016 kr.	2015 kr.
Aktuel skat	1.120.924	1.317.918
Regulering af udskudt skat	-3.251	50.964
Regulering af udskudt skat, ændret skattesats	0	9.670
Skat i udenlandsk filial	1.147.804	1.007.220
	<u>2.265.477</u>	<u>2.385.772</u>

6. Tilgodehavender i alt

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i cash-pool arrangementer, hvor andre selskaber hæfter over for banken. Indeståender og gæld i forhold til cash-pool ordningen er optaget som koncernintern henholdsvis tilgodehavende og gæld.

Nettomellemværende på cash-pool arrangementet udgør pr. 31.12.2016 et tilgodehavende beløb på 36.399 t.kr.

7. Registreret kapital mv.

Selskabskapitalen består af 10 anparter a 100.000 kr.
Anparterne er ikke opdelt i klasser.

8. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2016 kr.	2015 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.501.012	1.531.874
Feriepengeforpligtelser	1.487.985	1.399.288
Moms og afgifter	1.777.235	1.667.352
Andre skyldige omkostninger	1.816.470	1.860.701
Skyldigt koncernbidrag	1.173.928	0
	<u>7.756.630</u>	<u>6.399.214</u>

9. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter vedrørende biler, kontorudstyr m.m. Der er således indgået en samlet forpligtelse på 254 t.kr. fordelt over de kommende 5 regnskabsår.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med ITW Denmark ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med regnskabsåret 2013 solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes solidarisk for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

10. Oplysning om ejerskab

Anpartsforhold

Hele anpartskapitalen ejes af ITW Denmark ApS, Silkeborg, Danmark.

Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Illinois Tool Works Inc.

155 Harlem Avenue

Glenview, Illinois

USA